令和７年１１月吉日
印旛地区音楽発表会出場校校長　様
                                             　 　印旛地区教育研究会音楽研究部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部　長　　　濱　田　　素　子
第７８回印旛地区小中学校音楽発表会保護者参観
についての文書配付について(お願い)

落葉の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日
頃より、本研究部の活動には一方ならぬ御理解と御協力をいただいておりますことに深
く感謝申し上げます。
このたびは、貴校の子供たちが、本発表会に御出演いただけますこと重ねて感謝申し
上げます。
つきましては、本演奏会に参観されます保護者の皆様へ文書(お願い)を配付いただき
まして、演奏会の円滑な進行に御理解と御協力をいただけますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年１１月吉日
印旛地区小中学校音楽発表会出演校保護者　様
                                       　　　       　　印旛地区教育研究会音楽研究部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部長　　　　　　　　濱　　田　　　素　子
第７８回印旛地区小中学校音楽発表会(小学校の部)の参観について(お願い)
　落葉の候、保護者の皆様には、日頃より子供たちの音楽活動にお力添えをいただきまして感謝申し上げます。このたびは、お子さまの日々の練習成果が部会音楽発表会で存分に発揮され、本発表会に御出演されますこと誠にお喜び申し上げます。
　 つきましては、本演奏会が、素晴らしい演奏を発表し合い聴き合うことができますよう、下記の点について御確認いただき、会の円滑な進行に御理解と御協力をいただけますようよろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　保護者席について
　○　集合時刻までに１階ロビーにお集まりいただき、学校毎に座席誘導係の案内により入場します。
　○　座席誘導係の案内以外は、入場できません。
　○　演奏中の出入りはできません。未就学児の入場は御遠慮ください。

演奏予定時刻の30分前に１階ロビーにお集まりください。３校前の演奏が終わり
ましたら座席誘導係が2階ロビーへ、2校前の演奏が終わりましたら客席に御案内
いたします。　演奏予定時刻はあくまでも予定ですので前後する場合があることを御
了承ください。進行状況は、受付にある進行状況を示す掲示板で御確認ください。
	１階ロビー集合時刻

	   　     時　　　　分

	 　→　　座席誘導係の案内により入場

	 　演奏予定時刻

	          時　　　　分

	 　→　演奏後、ロビーへ退出願います
　　（次の学校の保護者が入場するため）

２　撮影について
　　○　　演奏･鑑賞の妨げとなりますので、保護者による録音録画・写真撮影・ビデオ撮影（スマートフォンやipad類を含む）は禁止とします。出演者や他の参観者に迷惑にならないよう御配慮ください。
○　　ホール内では、各学校の職員１名のみ、指定された場所にて自校の演奏について動画撮影を可としています。

３　その他
○　 当日のプログラム配付はありません。各学校で配付されたものをお持ちください。
○　 携帯電話・スマートフォンの電源は必ずお切りください。

○  音楽会に関してご不明な点がありましたら、各学校の音楽主任へお問い合わせください。
成田国際文化会館では問い合わせを受け付けておりません。
  ○　 お子さまが会場にて体調不良となった場合には、学校からの連絡によりお迎えを依頼する場合がありますことを御承知おきください。